
Jakmile uhodily mrazy, které

pokryly hladinu Jirenského

rybníku silným příkrovem ledu,

přikročili ke své náročné práci

ledaři. Ti pomocí seker a háků

vyprošťovali velké kusy ledu

a vyzvedávali je do připravených

vozů. Ne proto, aby rybám do-

přáli vodu plnou kyslíku, ale na

vozech ledy dopravovali do pivovarů i do hostinců. Ve sklepích, kde se

shromažďovaly sudy piva, se množstvím ledu udržovala ideální teplota

oblíbeného nápoje. Led musel samozřejmě vydržet ve sklepě po celý rok,

protože jiná možnost chlazení nebyla. Zima, která nás po minulých letech

překvapila vcelku vysokými teplotami, by byla pro hostince i pivovary

a v neposlední řadě i pro milovníky piva pohromou.
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Milí čtenáři,
měsíce i roky plynou až nesnesitelně
rychle a Jirenský zpravodaj se tímto
lednovým vydáním dopracoval čtvr-
tého ročníku a zatím nic nenasvědčuje
tomu, že by neměl vycházet i nadále.
Dokonce byla rozšířena redakční rada
o další dva členy, aby Zpravodaj na-
čerpal do dalších let novou inspiraci
a mohl ještě kvalitněj i a poutavěji
informovat o životě j irenských obcí.
Držte tedy, prosíme, Jirenskému

zpravodaji do nadcházejících měsíců
palce a zachovejte mu svou přízeň.
My Vám přejeme do nového roku, aby
se Vám splnila všechna Vaše přání
a předsevzetí. Vaše redakce
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Program:
1 . Investiční akce r. 2011
2. Vyhodnocení rozpočtu obce k 30. 11 . 2011
3. Návrh provizorního rozpočtu na rok 2012
4. Výkup cest – komunikací do majetku obce
5. Diskuse a závěr

ad 1)
Investiční akce r. 2011 :
• dostavba inženýrských sítí v lokalitě Kaštanka IV.,
• oprava části opláštění nákupního střediska,
• přístavba a nástavba ZŠ II. – 2. etapa,
• rozšíření parkoviště pod ZŠ,
• úprava dvora OÚ včetně napojení objektů na
splaškovou kanalizaci, vyřešení odvodů dešťových
vod, rozšíření parkovací plochy,
• intenzifikace a rozšíření kapacity ČOV – 1 . etapa,
• obnova a rozšíření zeleně,
• rekonstrukce topení v KD včetně vymalování a výmě-
ny oken v šatně a kuchyni.

Dále bylo řešeno:
• dopravní značení na místních komunikacích (ul. Druž-
stevní, Zámecká, Zahradní, K Lesu, Dělnická),
• autobusová doprava (počátkem roku proběhla jednání
o počtu zachování spojů, na podzim následovalo rozší-
ření spojů přes Zeleneč),
• jarní velký úklid pod názvem „Ukliďme Pošembeří“,
• údržba obecní zeleně včetně úklidu veřejných prostran-
ství a hřbitova,
• úklid černých skládek,
• drobné údržby komunikací včetně štěrkování,
• čištění koryta Jirenského potoka v lokalitě Na Novi-
nách,
• zorganizována humanitární sbírka pro Diakonii Brou-
mov,

• spolupráce s Policií ČR – měření rychlosti, kontrola
průjezdu nákladních automobilů,
• zvažována i možnosti spolupráce s Městskou policií
Šestajovice (řešeno spoluprací s pracovníkem ost-
rahy),
• aktualizace OZV o místních poplatcích,
• aktualizace OZV o veřejném pořádku a čistotě v obci,
• příprava žádostí o finanční dotace (chodníky, ZŠ II. ,
topení v KD, nákup malé univerzální techniky na úklid
obce, dovybavení dětského hřiště, rekonstrukce komu-
nikací),
• ve spolupráci se Svazkem obcí Úvalska probíhá pří-
prava na prodloužení vodovodního řadu do Úval,
• finanční podpora místních spolků a organizací,
• pořádání obecního plesu, divadelního představení,
vánočního koncertu apod.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí přehled jak in-
vestičních, tak i dalších akcí v r. 2011 .

ad 2)
Vyhodnocení rozpočtu obce k 30. 11 . 2011 a výhled do
konce roku.
Předseda finančního výboru p. Ing. Ťopka seznámil pří-
tomné s plněním čerpání rozpočtu k 30. 11 . 2011 – příjmy
51 ,3 mil. Kč, výdaje 40,1 mil. Kč a dále s výhledem do
konce roku 2011 .
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, nemá připomínek.

ad 3)
Návrh provizoria rozpočtu obce na r. 2012.
Na základě předpokládaného hospodářského výsledku ob-
ce v r. 2011 byl připraven návrh provizoria na r. 2012, kde
je počítáno s příjmy ve výši 33,1 mil. Kč + převodem fi-
nancí z r. 2011 ve výši cca 1 ,6 mil. Kč. Výdaje jsou na-
plánovány ve výši 32,6 mil. Kč + rezerva cca 2,1 mil. Kč.
Zastupitelstvo obce souhlasí – 11x ano.

Jirenský zpravodaj - vydává obec Jirny. IV. ročník. Adresa vydavatele: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny, e-mail: obec. jirny@jirny.cz,

tel. : 281 962 945. Měsíčník vychází vždy nejpozději do 10. dne v měsíci a je dostupný i na internetové adrese obce www.jirny.cz. Náklad 600 ku-

sů. Redakční rada pracuje ve složení: Mgr. Milan Bednář, Ing. Zdeňka Havlová, Václav Jelínek, Mgr. Vladislava Krajčová, Helena Sůrová, Hana

Švehlová, PhDr. Melanie Zajacová. Adresa redakce: Obecní úřad Jirny, Brandýská 9, 250 90 Jirny. E-mail redakce: zpravodaj@jirny.cz. Grafický

návrh a sazbu provedl Mgr. Milan Bednář, tisk Tiskárna Typol, Úvaly. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názory redakce.

Evidenční číslo MKČR E 18995.

Redakčníuzávěrka únorového čísla je 18. ledna 2012.

Zprávy z obce

Zápis z veřejného zasedání
zastupitelstva obce dne 20. 12. 2011

Vážení spoluobčané,
ani se mi nechce věřit, jak rychle uplynul loňský rok, který
se především opětovně nesl ve znamení dalšího rozšíření
kapacity základní školy v obci, ale i úprav a intenzifikace
čistírny odpadních vod, výsadby zeleně, rekonstrukce
topení v kulturním domě a jiných menších, nicméně důleži-
tých akcí a jednání zastupitelstva.
Opět stoj íme na prahu nového roku, kdy si můžeme

splnit naše představy a předsevzetí. Obec i zastupitele čeká
v letošním, zřejmě i značně nelehkém roce, mnoho úkolů
a nových výzev. Jedním z nejdůležitějších kroků bude při-
pravovaná rekonstrukce 6 místních komunikací, která bude
zahájena na jaře, ihned po dokončeném výběrovém řízení.
Na závěr mi dovolte, abych Vám, všem občanům, jmé-

nem obce popřál hodně zdraví, štěstí, trpělivosti, pevných
nervů a pracovních úspěchů v roce 2012.

Stanislav Skořepa, starosta

Slovo starosty
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• Od změny jízdních řádů před polovinou prosince začaly
do Jiren zajíždět kloubové autobusy. Zatím jen v ome-
zeném počtu, ale kdo ráno cestuje do práce či do školy spo-
jem, který byl kapacitně posílen, určitě tuto změnu přivítal.
• Od pátku 6. ledna do neděle 8. ledna hostily Jirny návště-
vu tří králů, tedy občas j ich bylo k vidění i více. Neminuli
snad žádný dům a tam, kde jim otevřeli, hezky zpívali a vy-
bírali jako každý rok příspěvky pro potřebné. Tentokrát pro
domov důchodců.
• Zápis do prvního ročníku Základní školy Jirny pro dě-
ti narozené od 1 . 9. 2005 do 31 . 8. 2006 se koná ve čtvrtek
21 . 6. 2012 od 14 do 19 hodin v budově ZŠ Jirny, Navráti-

lova 69. K zápisu je třeba přinést následující dokla-
dy: 1 . občanský průkaz zákonného zástupce, 2. rodný list
dítěte, 3 . cizinci doklad o povolení pobytu, 4. rozhodnutí
o odkladu na rok 2012.
Tiskopisy obdrží rodiče v MŠ nebo na www.zs-j irny.cz
v e-desce. Tiskopisy - žádost o přijetí k základnímu vzdě-
lávání do 1 . ročníku a zápisní list pro školní rok 2012/2013
se přij ímají 1 8. a 19. 1 . 2012 od 17 do 19 hodin v budově
ZŠ Jirny, Brandýská 45.

Milan Bednář

ad 4)
Zastupitelstvo obce pokračovalo v dalších jednáních
o převodu a výkupu cest do majetku obce (důvod –
možnost požádat i na tyto komunikace o dotaci na dopravní
infrastrukturu).
Jedná se o pozemky:
parc. č. 1 554/9 o výměře 1 117 m2 v ul. Cyrilovské,
parc. č. 1 555/5 o výměře 363 m2 v ul. Horova,
parc. č. 1 555/6 o výměře 215 m2 v ul. Havlíčkova,
parc. č. 1 488/1 o výměře 392 m2 v ul. Letenská

a dále i odkup části pruhu pozemku, který bude oddělen
z parc. č. 1 052/5 o výměře cca 80 m2 (přesná výměra bude
známa po vyhotovení geometrického plánu).
Pozemky budou vykoupeny za cenu 80 Kč/m2.
Zastupitelstvo obce projednalo zřízení věcného břemene na
obecních pozemcích, které jsou dotčeny stavbou
vodovodního přivaděče z Káranských vodovodů. Jedná se
o celkem 4 pozemky: parc. č. 646/21 , 1 694/1 , 1 714
a 1772/2.
Zastupitelstvo obce souhlasí – 11x ano

ad 5)
Diskuse:
• připravovaná rekonstrukce místních komunikací z do-

tačního programu v r. 2012,
• stížnost na sousedské vztahy – truhlárna p. Vandělík,
• lokalita Na Novinách – vyústění „havarijní trubky do
potoka“, nechat posoudit projektantem návrh opatření
s finančním vyčíslením k odstranění tohoto problému,
• oslovit firmu LE CO k úpravě a posekání valu podél
silnice Poděbradské,
• vyzvat majitele v lokalitě Na Novinách k údržbě za-
pleveleného pozemku,
• zaurgovat firmu ProLogis o zlepšení dopravního zna-
čení na příjezdu kamionů do jej ich areálu,
• otázka parkování před ZŠ II. - někteří rodiče parkují
těsně před vchodem na zámkové dlažbě – dopravní
značení,
• doprava – namrzání dopravních zrcadel, měření rych-
losti – jednání s SÚS o zvýšení bezpečnosti dopravy
(průjezd Novými Jirnami, příjezd do Jiren ze silnice
Poděbradské a úsek silnice mezi zahradnictvím
a ČOV).

Na závěr přednesl Ing. Červinka návrh usnesení, který byl
jednomyslně přijat. Pan starosta poděkoval zastupitelům
a místním spolkům a organizacím za spolupráci a popřál
klidné Vánoce a vše nejlepší do nového roku 2012.

Zprávy z obce

Krátké zprávy

U P O Z O R N Ě N Í
Oddělení sociálního zabezpečení MěÚ Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1 , 2
oznamuje, že v souvislosti se změnami v zákoně
č. 111 /2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, a zákona

č. 1 08/2006 Sb., o sociálních službách,
p ř e c h á z í

s účinností od 1 . 1 . 2012 veškerá tato agenda včetně
výplaty dávek a přij ímání žádostí pod Úřad práce ČR,
kontaktní pracoviště pro Prahu – východ, nám.

Republiky 3, Praha 1 .
Nové žádosti o dávky v hmotné nouzi - příspěvek na
živobytí, doplatek na bydlení a mimořádnou okamžitou
pomoc – a příspěvek na péči Městský úřad Brandýs nad

Labem – Stará Boleslav již od 1 . 1 . 2012
n e p ř i j í m á a výplatu stávajících dávek od

1 . 1 . 2012 n e p r o v á d í
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Vážení spoluobčané,
v tomto čísle Jirenského zpravodaje naleznete novou kartu
k přiznání poplatku ze psů – aktualizaci evidence psů.
Dovolte mi nejprve podat pár základní informací. Proč vy-
dáváme nové karty? Protože dosud získaná data jsou již za-
staralá a je potřeba namísto „důvodu držení psa“ či „výšky
psa v cm“ raději vyplňovat plemeno, barvu, číslo evidenční
známky a adresu, na které se pes zdržuje. Na nové kartě
jsou rozděleny údaje, které vyplní občan a které doplní
obecní úřad. Bez Vaší plné spolupráce se bohužel neobejde-
me, proto Vás žádám o čitelné a co nejpřesnější informace.
Naše „reforma“ má za úkol jednak aktualizovat evidenci
psů a jednak usnadnit platební podmínky na složenkách
pro následující roky.
Nyní několik pokynů k vyplnění karty:
1 ) kartu vyplní jak lidé, kteří mají trvalý pobyt (TP) v obci
Jirny a Nové Jirny, tak ti, kteří zde pobyt nemají – u těch je
potřeba vyplnit adresu, na které se pes zdržuje. Občané, kte-
ří zde nemají TP, neplatí dle vyhlášky místní poplatek, ale
jsou povinni psa přihlásit! Na druhou stranu karty prosím
napiště „nemám zde TP“.
2) Stáří psa uvádějte v letech (pokud psovi dosud nebyl
1 rok, uvádějte v měsících, např. 0,5 m. Věk psa uvádějte
ke dni, ke kterému podepisujete kartu.
3) Pohlaví psa: stačí P (pes) nebo F (fena).
4) Kolonka telefon – je důležitá především pro rychlou ko-
munikaci v případě, že se pes najde volně pobíhající po ob-
ci a je potřeba informovat majitele dříve, než přijede
odchytová kontrola. Uvedení telefonního čísla není po-
vinné, je to ale praktické.
5) Slevová opatření – ti z Vás, kteří už v loňském roce vypl-
ňovali čestné prohlášení, že jsou poživatelem invalidního,
starobního, vdovského či sirotčího důchodu, j iž nic do-
dávat nemusí, automaticky jim v únoru přijde složenka na
100 Kč za psa. Ti, kteří prohlášení nevyplnili, tak mohou
učinit do 30. 3. 2012 (formulář naleznete na stránkách obce
www.jirny.cz nebo si jej vyzvedněte na obecním úřadě).
6) Evidenční známky - jsou v současné době zdarma.
Známka je „zlatá“, na jedné straně je uvedeno evideční čís-

lo psa a na druhé straně číslo domu (které se vyrazí až při
vyzvednutí známky). Pokud tuto známku již vlastníte, na-
piště číslo známky prosím obyčejnou tužkou do příslušné
kolonky. Po zkontrolování j i finálně dopíše Obecní úřad.
Pokud tuto známku nemáte (nebo máte starší typ), dojděte
si pro ni prosím na OÚ (je třeba počítat s časovou rezervou
pro vyrytí čísla, je lepší si nejprve zavolat, tel. 281 962 945
a objednat si známku předem). Starší typ známky, tzv. „hli-
níková – stříbrná“, j iž neplatí!
7) Podpis – kartu je potřeba dole podepsat a vyplnit datum
odevzdání.

Vyplněnou kartu prosím zašlete na Obecní úřad, Bran-
dýská 9, Jirny, 250 90 nebo ji osobně doneste v úředních
hodinách (po + st 8-12, 1 3-1 7).

Častý problém v evidenci psů: Příklad: Pan Novák již léta

chová dogu. Po x letech doga zemře a pan Novák si pořídí

malého jezevčíka. Protože to je „ domácí gaučák“, známku

samozřejmě nenosí. Jenže jezevčík se jednoho krásného

dne zaběhne a najde ho náhodný chodec. Podle popisu te-

dy hledáme malého černého jezevčíka – nenalézáme ho

v evidenci a tápeme, koho by pejsek mohl být. Pan Novák

bohužel nenahlásil úmrtí jednoho psa a nepřihlásil druhé-

ho psa, neboť si řekl, že poplatek je pořád stejný a tak nic

hlásit nemusí. Chyba! Každého psa je třeba evidovat

zvlášť. I když tento případ je spíše úsměvný, berte prosím

vyplňování karty vážně. Pro dobrou a rychlou evidenci je

potřeba mít aktuální a konkrétní údaje o všech psech.

Vpřípadě, že psa najde náhodná odchytová kontrola, může

se Vám, bez rychlého určení a nalezení majitele, útěk pro-

dražit - a to řádově až do desetitísů korun za „ dočasné“

umístění v útulku (v tom lepším případě). Tímto příběhem

Vás nechceme nijak strašit, ačkoliv paradoxně nejvíce

ztracených psů bývá právě tzv. „ gaučáků“, malých domá-

cích mazlíčků, kteří nenosí evidenční známky.

Věřím, že spolu tuto změnu evidence psů úspěšně zvládne-
me, a že prospěje oběma stranám.
V případě jakýchkoliv dotazů se na nás neváhejte obrátit.
Předem děkujeme za Vaši plnou spolupráci.

Lucie Hájková, MBA

Zprávy z obce

Evidence psů

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle jsme Vám slíbili ohlédnutí za rekon-

strukcí kulturního domu a jeho slavnostním otevření, které
se konalo 12. 11 . 2011 .
V kulturním domě proběhla díky dotaci získané z Progra-

mu rozvoje venkova v rámci 4. výzvy projektu Leader míst-
ní akční skupiny Regionu Pošembeří obnova topného
systému, konkrétně došlo k přechodu z tuhých paliv na
způsob vytápění plynem. Došlo k výměně topného zařízení
včetně všech rozvodů a radiátorů. Nově jsou temperovány

i místnosti dosud nevyužívané.
Z dotace bude uhrazena částka 450 000 Kč. Nutná

spoluúčast 50 000 Kč byla získána v rámci výtěžku
z Prvního obecního plesu.
V rámci této akce pak obec přistoupila k dalším

opravám a úpravám kulturního domu:
broušení a lakování parket, výměna oken v kuchyni

a šatně, vymalování jednotlivých místnosti i velkého sálu,
vybavení prostor pokladen novými policemi.
Slavnostní otevření provázelo vystoupení mažoretek, po

kterém následoval krátký projev pana starosty, a pak již
byly slavnostně otevřeny dveře kulturního domu pro
všechny přítomné.

Otevření zrekonstruovaného kulturního
domu
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V předsálí byla pro návštěvníky připravena výstava foto-
grafií, plánů, plakátů a další dokumentace přibližující kul-
turní dům v jednotlivých etapách své existence. Výstava
měla úspěch nejen u pamětníků, ale i mladí návštěvníci se
zastavovali, aby se tak mnohdy poprvé seznámili s historií

obce. Kulturní dům a dění kolem něj totiž často popisuje dě-
ní v obci samotné.
Pro zájemce byly také zpřístupněny některé běžně nepří-

stupné prostory – šatny pro produkci, jeviště, sklepní
prostory pod jevištěm.
Od 17 hodin již bylo připraveno představení „A přece tu

straší“ v podání hornopočernického divadelního souboru.
Příjemný sobotní den skončil kolem 19. hodiny, kdy se pří-
jemně naladění občané pomalu vraceli ke svým domovům.
Program k slavnostnímu otevření kulturního domu však

pokračoval i v pondělí dopoledne, kdy byla výstava v kul-
turním domě přiblížena i dětem z jednotlivých tříd základní
školy v Jirnech.
Nyní j iž kulturní dům čeká na první víření spole-

čenských oděvů v nastávající plesové sezóně.
Přejeme Vám, milí občané, mnoho krásných chvil strá-

vených na kulturních akcích v našem, Vašem kulturním
domě.

Kulturní výbor obce Jirny

Ačkoli letošní advent začal j iž na konci listopadu, tou
pravou bránou k Vánocům je alespoň pro děti příchod
sv. Mikuláše. Ten letos zavítal do Jiren v neděli 4. listopa-
du a nedočkavé děti a dospělí jej uvítali v kostele sv. Petra
a Pavla. Tu správnou radostnou předvánoční náladu vy-

kouzlila svými písněmi Ztracená kapela, která se mikuláš-
ské nadílky v Jirnech zúčastnila j iž loni. Výtečně zahrané
i zazpívané písničky se texty skvěle hodily nejen do ad-
ventní doby, ale snad více i do vznešeného kostelního
prostoru. Tento fakt ocenily i děti, kterým během zhruba

Zprávy z obce
Jirenský Mikuláš
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hodinového čekání na Mikuláše Ztracená kapela nejen ukrá-
tila dlouhou chvíli, ale jak bylo vidět i slyšet, především je
skvěle pobavila a rozveselila. Do takto navozeného prostře-
dí pak vešel svatý Mikuláš s anděly, kteří přítomným dě-
tem rozdělili nejen nadílku, ale i nezbytné poučení
o dobrém chování. Další program už bohužel probíhal
venku před kostelem. Bohužel proto, že počasí nejenže ni-
jak neevokovalo blížící se Vánoce, ale ani nijak nepobízelo
k pobytu venku. Mrholení, které chvílemi ustávalo, aby
vzápětí opět zesílilo, odradilo hodně návštěvníků, zejména
těch s malými dětmi od toho, aby na další program zůstali.
Přesto si ale ještě značný počet lidí mohl vychutnat koncert
saxofonového kvarteta, jehož mladí členové zahráli na
swingovější vánoční strunu známých melodií novodobých
koled a vánočních písní. Velké finále v podobě rozsvícení
vánočního stromu před kostelem mělo být především spole-
čenským setkáním jirenských obyvatel, neboť strom se
díky napojení na veřejné osvětlení poprvé rozsvítil hned
v den zavěšení svíček. Tohoto aktu se však zúčastnila jen
hrstka zájemců, převážně z řad příbuzných dětí ze školky,
které si k této příležitosti připravily pásmo vánočních
říkanek. Závěrečného společného zpěvu zná-
mých koled vyčkala pak jen hrstka posledních
statečných. Ačkoli počasí výrazně ovlivnilo prů-
běh a zalidnění venkovního programu, byla celá
akce velmi úspěšná a troufám si tvrdit, že
i úspěšná, zejména mikulášská nadílka. Ale i ti,
kteří se rozhodli nepřízni počasí čelit s horkým
čajem či svařákem v ruce, j istě ocenili možnost
setkání se známými v předvánočním čase v po-
někud slavnostnější atmosféře. Nezbývá tedy než
si do příštího roku přát, aby se svatým Mikulá-
šem přišlo i to pravé, romantické vánoční povět-
ří.

Vladislava Krajčová

V sobotu 24. prosince se u kapličky Panny Marie
v lese u Nových Jiren sešli tradičně obyvatelé
z blízkého i vzdálenějšího okolí – díky tradici
a možná i kvůli nezvyklé přízni počasí (7 stupňů
nad nulou) byla účast opravdu vysoká. Lidé
všech věkových kategorií, děti, rodiče i prarodiče
přicházeli se svými přáteli i se svými domácími
mazlíčky. Prostor byl téměř zaplněn, potkali se tu
sousedé i známí z druhé strany Jiren, Klánovic,
Šestajovic či Újezda nad Lesy. Poděkování patří
zejména p. Petru Kotkovi a jeho přátelům, kteří
se v letošním roce nově zhostili hudební produk-
ce, a to s velkým ohlasem. Připravené kopie not
zájemcům o společné zpívání ani nestačily, a tak
někteří slova koled lovili z hlavy. Obohaceni
o betlémské světlo a dobrou náladu se pak všich-
ni vraceli do svých domovů oslavit společně
Štědrý večer. Díky, že se tuto tradici podařilo za-

chovat a v příštím roce se těším na viděnou.
PhDr. Melanie Zajacová

Dne 16. prosince se uskutečnil j iž tradiční vánoční koncert,
zaj išťovaný OÚ Jirny. Komorní soubor p. Hanžlíka, kde

Zprávy z obce

Sváteční setkání u kapličky

Vánoční koncert
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Velmi živá je mezi občany Jiren diskuse a kritika „úpravy“,
tj . pokácení a oklestění stromů v parku u jirenské
samoobsluhy před kulturním domem. Park patří místnímu
Sokolu a věty a otázky o nutnosti pokácení, o stavu stromů,
o vyjádření dendrologa a zejména o existenci povolení
kácení nemohou nechat v klidu ani autora akce, tj . TJ
Sokol. Prosíme proto zastupitelstvo obce, aby tuto
záležitost přešetřilo a prostřednictvím našeho Jirenského
zpravodaje občany pravdivě informovalo a zabránilo tak
postranním řečem.

Ing. Zdeňka Havlová

Původně jsem si myslel, že na tu událost nebudu reagovat,
ale další průběh rozhodl o opaku. Ptáte se, o čem je řeč?
Řeč je o neuvěřitelné drzosti některých lidí.
Ve středu 14. 1 2. večer jsme společně s několika dalšími

členy střediska odjížděli do Záp na besedu. Sraz jsme měli
před vraty u naší skautské klubovny. Při odjezdu jsem ještě
alespoň pohledem kontroloval zámek na vratech, vše bylo
v pořádku. Ve čtvrtek 15. 1 2. ráno jsem měl telefonát, zda
jsme nezapomněli zamknout vrata u klubovny.
Nezapomněli, někdo ten řetěz prostě odstranil za nás
a navíc ještě odstranil další zámek na vratech plechové
boudy za plotem. Že to nebyla pouze legrace jsem zjistil
večer, kdy jsem na vrata boudy dával nový zámek
a zjišťoval, co z boudy zmizelo.
Nebylo to totiž poprvé, co někdo odstranil řetěz na

vratech, aby se podíval, co by se mu mohlo z věcí kolem
klubovny hodit, nebo co by stálo za odvoz a zpeněžení.

Vždy ale alespoň řetěz se zámkem nechal někde kolem
vrat, aby je bylo možno znovu zamknout. Vzhledem
k tomu, že klíče od zámku na vratech má několik
vedoucích, je vždy problém rychle předat nové klíče od
zámku.
Ovšem vrcholem pro mě byl další telefonát v neděli

1 8. 1 2. odpoledne, že stav je stejný jako ve čtvrtek. Opět
tedy odstraněný nový řetěz se zámkem z vrat a znovu
zámek na plechové boudě. Při kontrole obsahu boudy
zjišťuji opět úbytek věcí z boudy a dávám nový zámek.
Takže během 3 dnů nás někdo dvakrát navštívil, dvakrát
odstranil zámky a dvakrát se obohatil na náš účet! Podle
mě to už není pouze nápad jak si jednorázově dopomoci,
ale už se jedná o organizovanou akci.
Kladu si proto otázku – kdo má zájem na tom, aby nám

škodil? Jde někomu o to, aby se obohatil na účet ostatních,
vybral si, co se zdá vhodné ke zpeněžení a my ostatní
abychom na jeho chování jen dopláceli? Jak máme dětem
vysvětlovat, že slušné chování a jednání je základem, když
kolem sebe člověk vidí pouze drzost a krádež?

Za středisko „BR. FANDYANTOŠE“ Jirny
Martin Bláha – Pabouk, vedoucí střediska

Při nedokonalém spalování plastů (při nízkých teplotách -
v domácnostech) vzniká hodně oxidu uhelnatého (CO).
Tento plyn je jedovatý. Váže se na krevní barvivo a tím
znemožňuje přenos kyslíku krví. Dále se uvolňují
uhlovodíky, které přispívají ke vzniku smogu. Poměrně
vážným nebezpečím je také únik ftalátů, které mají
schopnost se nezlikvidovatelně ukládat v lidském těle.
Také vzniká kyselina chlorovodíková (HCI), která dráždí

Zprávy z obce

Pokud máte pocit, že se Vám při zavazování tkaniček dělaj í
hvězdičky před očima, jste si vědomi toho, že jste se kolem
svátků vánočních zrovna neudrželi - tenhle článek je tu pro
Vás.
Není třeba hned začít hladovět nebo vzít útokem tělo-

cvičny! Pro začátek doporučuji aspoň třicetiminutové pro-
cházky volnou, později ostřejší chůzí – optimální je přibrat

trekingové hůlky, abyste zapojili aktivně více svalů. Výho-
da spočívá v „ceně“ tohoto sportu – bez peněz vstanu a jdu
– teď hned, nic mi nebrání, žádný časový režim tělocvičen
a sportovních center. A když už tedy bydlíme blízko lesa,
není co řešit. Když ubereme z každé porce jídla oproti pů-
vodnímu zvyku, velice brzy nás překvapí snížení tělního
objemu, zlepšení kondice a optimističtější nahlížení na
svět.
Ať se daří!

Hana Švehlová

Proč v domácnostech nespalovat plasty

Novoroční předsevzetí aneb po
Vánocích zdravě

Zdravotnický koutek

Člověk nebo hyena aneb o lidské drzosti

Dopisy ctenáru

hraje i náš spoluobčan p. Bláha, za spoluúčasti pěveckého
kvintetu Kriskros předvedl výborný výkon. Výběr skladeb
přítomné nadchl a navodil opravdu krásnou vánoční nála-
du. Jediným nepříjemným zážitkem byla velice nízká účast
j irenských občanů. Jsme tak pohodlní, že neuděláme ani

pár kroků za kulturním zážitkem, kdy výtěžek dobrovolné-
ho vstupného patří místním školám? I když můžeme míst-
ním zastupitelům poděkovat za uspořádání, pochválit i je
pro malou účast nemůžeme.

Ing. Zdeňka Havlová

Kúpravě parku u samoobsluhy
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Dopisy ctenáru
horní cesty dýchací, a vinylchlorid, podporující růst
nádorů. Kouř obsahuje karcinogenní dioxiny. Uvolňuje se
i plynný chlór nebo ještě agresivnější fosgen. Vysoké
koncentrace mají za následek poleptání plic, nižší vedou
k nemocem dýchacích cest. Při výrobě plastů je použito
změkčovadel, barviv a stabilizátorů, ty často obsahují těžké
kovy jako kadmium a zinek. Při spalování se uvolňují do
ovzduší, nebo zůstávají v popelu.
Abychom netvrdili, že pouze plasty jsou při spalování

nebezpečné. Látky, jako je oxid uhelnatý, karcinogenní
benzen a těkavé uhlovodíky mohou v určitých případech
vznikat při spalování dřeva když je dřevo nedostatečně
vysušené, popřípadě když máme špatný kotel. U dřeva ale
můžeme při dodržování správných postupů velmi lehce
dosáhnout téměř dokonalého spalování. Dřevo je porézní,
a tedy jím na rozdíl od plastu lehce prostupuje teplo. Plasty
a komunální odpad můžeme v domácím kotli spálit jen
velmi nedokonale. Při opuštění našeho komína se válí

všude kolem ve vzduchu a svými nebezpečnými látkami
zamořuje vzduch, půdu a celé okolí.
Vliv dioxinů na zdraví:
1 ) poškozují imunitní systém
2) narušují hormonální systém
3) poškozují plod v těle matky
4) podporují růst rakovinových nádorů
5) negativně ovlivňují oběhovou soustavu
6) podporují cukrovku
7) mohou přispět k poruchám chování
8) mohou vyvolat kožní problémy
Říká se, že náhoda neexistuje. Pod pojmem NÁHODA

se skrývá nedostatek informací a nechuť domýšlet události
do konce, nebo lépe řečeno do začátku. Mnoho toho (jako
lidstvo) neznáme. Proč ale nevyužít toho, co známe a pro
krátkodobý požitek (pohodlnost) předejít pozdějšímu
velkému trápením a výdajům.

Jitka Výborná

Školství

Moc nám pomáhá teta Pavlínka (foto) a teta Hanička (moc
jim děkujeme za jejich obětavost, pracovitost a vlídná slova -

jsou pravou rukou našich paní učitelek)

Tentokrát naše pilné tety pomáhají i panu Mikuláši . . .

Vánoční nadílka v MŠ Pan dudák měl úspěch a společně jsme si zazpívali koledy
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Uběhly poslední dva měsíce v roce a tak bych vás rád opět
seznámil, co vše jsme v nich prožili.
Ve čtvrtek 27. října jsme jako již tradičně každý rok pořá-

dali pod záštitou Obecního úřadu Jirny průvod obcí k výro-
čí vzniku Československé republiky s položením květin
k pomníkům padlých u sokolovny, u školy a na místním
hřbitově. Za středisko se akce zúčastnilo celkem dvacet
členů. Děkujeme Obecnímu úřadu za záštitu akce a dále dě-
kujeme všem občanům Jiren, kteří nás přišli do průvodu
podpořit a rozšířit naše řady.
Od pátku 28. října do neděle 30. října jsme strávili čas

společně s několika dětmi na naší táborové louce v Zapo-
menutém údolí. Výpravy se zúčastnilo 16 dětí a 8 starších
členů. Doprava byla j iž tradiční, autobusem do Prahy, vla-
kem do Českého Šternberka a pak pěkně pěšky na louku.
Většinu času jsme strávili hraním her na louce nebo v jej ím
okolí, procházkami po okolních lesích, učením se nových
skautských dovedností a také konzumací j ídla, které nám
na zdravém vzduchu velmi chutnalo. Také počasí nám přá-
lo, nepršelo a bylo celkem teplo. V neděli po obědě začalo
velké balení a pak za pomoci rodičů návrat domů.
Na začátku listopadu proběhly na okrese čekatelské

zkoušky, které jsou jedním z kvalifikačních zkoušek naší
organizace. Zkoušek se zúčastnili Tomáš a Matyáš Černo-
chovi a oba u nich uspěli.
V pátek 4. listopadu se 7 členek střediska vydalo místo

klasické schůzky v klubovně pomoci při úklidu nově zre-
konstruovaného interiéru Kulturního domu. Brigádu na
úklid pořádal Kulturní výbor a pozval na ní i ostatní obča-
ny naší obce. Nám připadl úkol umýt židle. Práce šla pěkně

Spolky a organizace
Junák, středisko „BR. FANDY
ANTOŠE“ Jirny

Skauti při úklidu v kulturním domě
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Inzerce

Spolky a organizace
od ruky. Během utírání prachu na židlích jsme udělali
společnou fotku všech, kteří se brigády v KD účastnili. Od-
měnou nám bylo velké poděkování ze strany pořadatelů,
a také jsme mohli nahlédnout do podzemní místnosti pod
jevištěm. Doufáme, že nově zrekonstruovaný Kulturní dům
bude plně sloužit naší obci a občanům. Na brigádě strávily
naše členky každá přibližně 1 ,5 hodiny.
Na sobotu 12. listopadu jsme měli naplánovanou brigá-

du na řezání dřeva na topení u klubovny. Sraz byl v 9.00
u klubovny a všichni příchozí přiložili svoji ruku k dílu. Bě-
hem dopoledne jsme zvládli podzimní úklid okolí klubov-
ny a nařezali a uklidili jsme dřevo na topení na zimu.
Další sobotu 19. listopadu jsme se ráno sešli u klubovny,

abychom vyrazili pouštět vlastnoručně vyrobené draky.
Uspořádali jsme soutěž o nejlépe vyrobeného draka, kterou
ale nebylo tak snadné zhodnotit, protože všichni draci vypa-
dali nádherně. Po poledni jsme se odebrali ke klubovně,
kde jsme si společně uvařili oběd a zahráli hry.
Stejně tak jako v minulých letech, i letos se starší

členové našeho střediska 5. prosince připojili k ostatním
Mikulášům, andělům a čertům a vyrazili si vyslechnout

básničky, hodně odměnit a trošku postrašit své mladší čle-
ny a některé další děti z okolí. Vše se vydařilo a těšíme se
na příští rok.
Poslední akcí v měsíci prosinci byla vánoční besídka,

která se konala v sobotu 17. prosince odpoledne v naší klu-
bovně. Sešli jsme již brzy po obědě, zahráli si několik her
a každá družina přispěla do programu besídky. Během be-
sídky jsme popíjeli čaj a ochutnávali vánoční cukroví, kte-
ré bylo „vstupným“ na besídku. Nakonec jsme si také
rozdali dárky a zazpívali koledy.
A co nás čeká dále – v lednu se vypraví naši starší

členové znovu do Prahy za strašidly a na konci ledna se
zúčastníme již tradičního přechodu Brd.
Pokud některé rodiče nebo děti zaujala naše činnost

a rádi by se zapojili, stačí se zastavit v pondělí (chlapci)
nebo v pátek (dívky) a domluvit se na podrobnostech s ve-
doucími oddílů. Další informace můžete získat na našich
webových stránkách www.junak-j irny.webnode.cz v sekci
Kontakty.

Za středisko „BR. FANDYANTOŠE“ Jirny
Martin Bláha - Pabouk

                                                                                     
since 1990 

JAZYKOVÁ ŠKOLA v ZŠ Klánovice, Slav ětínská 200  

otevírá  

od února 2012 tyto jazykové kurzy: 

 
 

Dále nabízíme: individuální lekce •••• kurzy na míru 
výuka ve firmách 

  
 

Informace: tel: 733 392 675  ••••  e-mail: 
deltaschool@volny.cz  ••••    www.deltaschool.cz 

ANLGLI ČTINA děti i 
dospělí 

� všechny úrovně 
pokročilosti 

� konverzace s rodilými 
mluvčími 

� dopolední, odpolední i 
večerní kurzy 

FRANCOUZŠTINA  dospělí � začátečníci, mírně 
pokročilí, středně 
pokročilí-konverzace 

� odpolední a večerní 
kurzy 

ŠPANĚLŠTINA dospělí � začátečníci 
� dopolední i večerní kurz 



IV. ročník

1/2012

leden

1 2

ABAK, spol. s r. o., Na Jarov  4, Praha 3, tel.: 603 449 506, 246 030 670 (10.00 až 16.00 hod.)
e-mail: ujezd.net@abak.cz, http://www.ujezd.net

P ipojte se kdekoliv v lokalit : B chovice, B chovice II, Újezd nad Lesy, Rohožník, Blatov, Sib ina, Kolod je, Kv tnice, 
Stupice, Sluštice, Dobro ovice, Dube , Dube ek, Hájek, K enice, Pacov, B ezí, Strašín, Babice, Doubek, Zlatá, T ebohostice, 
Škvorec, Hradešín, P išimasy, Sk ivany, Límuzy, Masojedy, Doubrav ice, Štíhlice, Vyžlovka, Kozojedy, Kostelec nad ernými 
Lesy, Tuklaty, Tlustovousy, B ežany II, Vyšeho ovice, Horoušany, Horoušánky, Úvaly, Nové Jirny, Jirny, Nehvizdy, Mst tice, 
Zelene , Šestajovice, Klánovice (rozhraní Klánovic a Šestajovic), Praha 10 Zahradní M sto – okolí ulice Jablo ová

INTERNET
A TELEFONNÍ LINKY

Zbavte se zbyte ných plateb!

Kvalitní, rychlý a levný p ístup k internetu 24 hodin denn .
Žádné datové limity ani penalizace „fair user policy“.
Dohled nad sítí a servis sít  24 hodin denn .

 VoIP telefonní linky bez paušálních poplatk
 samostatná linka pro p ipojení k PCO
 servis linky v etn  dopravy technika
 pouze za 1 K  veškerý HW pro p ipojení k síti

ZDARMA:

Internet i s telefonní linkou 

již od                     bez DPH m sí n250 K

volejte 246 030 670
www.ujezd.net




